2025年 10月 31日

各    位
 上場会社

名

三菱化工機株式会社

 代表者 代表取締役社長執行役員

田中 利一   田中 利一

 （コード番号   6331）

 問合せ先

責任者

経理部長 中村 透

 （ＴＥＬ     044-333-5354）

2026 年 3月期通期連結業績予想の修正及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

  当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2025年 5月 15日に公表した 2026年 3月期の通期連結業

績予想、期末配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2026年 3月期通期連結業績予想数値の修正

（2025年 4月 1日～2026年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 84,500 7,500 7,500 5,360 235.32

今回修正予想（Ｂ） 88,500 8,550 8,650 5,850 256.85

増減額（Ｂ－Ａ） 4,000 1,050 1,150 490

増減率（％） 4.7 14.0 15.3 9.1

（ご参考）前期実績

（2025年 3月期）
59,202 5,694 5,626 4,879 213.79

（注）当社は、2025年 4月 1日付で普通株式 1株につき 3株の割合で株式分割を行っております。

このため、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して 1 株当たり当期純利

益を算定しております。

２．業績修正の理由

通期の業績予想につきましては、中間連結会計期間の業績及び売上高に寄与する既受注工事の進捗見

込の見直しやコスト改善等を織り込み、上記の通り通期予想を修正いたします。

なお、上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は様々な要因によって予想数値と異なる結果なる可能性があります。

３．期末配当予想の修正について

（注）2025年 3月期については、株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

４．修正の理由

当社は、株主各位に対する利益還元を最重要政策としており、そのため長期にわたる安定的な経営基盤

と内部留保の充実をはかりつつ、成果の配分を行うことを配当政策の基本としております。2026年３月期の

配当につきましては、1項で開示した通期の連結業績予想及び「中期経営計画 2025年度～2027年度」

で掲げる株主還元方針を勘案した結果、期末の配当予想を前回配当予想に対し6円増配し、１株当たり46

円の配当といたしました。

これにより、年間配当金は１株あたり86円となり、前回予想から上方修正いたします。

以上

第2四半期末 期末 合計

前 回 予 想 円　銭 円　銭 円　銭

(2025年５月15日発表) 40.00 40.00 80.00

今 回 修 正 予 想 46.00 86.00

当 期 実 績 40.00

前 期 実 績

(2025年３月期)

１株当たり配当金（円）

210.00160.0050.00